
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di gennaio  nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 24/09/2020 ai sensi dell’art. 109 c.2 del
D.lgs. 267/2000 con cui sono state attribuite all’Arch. Daniela Medori le funzioni
dirigenziali di cui all’art.107 c. 2 e 3 del citato Decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2020-2022;

VISTO che il Comune di Petriolo ha la necessità di provvedere ad effettuare la
revisione obbligatoria per i seguenti veicoli:
- FIAT DUCATO targato DB081FP
- FIAT PUNTO targata DZ929SF
- FIAT DUCATO targato CL186TK
- FIAT DOBLÒ targato ED 522JD
 e alcuni lavori di manutenzione ordinaria da effettuare sui seguenti mezzi
comunali:

Oggetto: Affidamento servizio di revisione obbligatoria  e lavori di manutenzione
ordinarila di alcuni mezzi comunali alla ditta TECNOFFICINA DI
SALVUCCI GIONATA di Petriolo e affidamento del servizio cambio
pneumatici del mezzo comunale ISUZU D-MAX in dotazione al gruppo
locale di protezione civile e lavaggio con sanificazionedei mezzi comunali
nell'anno 2021 alla ditta SHAMPOCAR DI SIMONETTI FABRIXIO &
C. S.A.S. e impegni di spesa

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.15 del 29-01-2021  Pag:1/6

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  15           del  29-01-2021



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.15 del 29-01-2021  Pag:2/6

- MERCEDES SPRINTER targato FW 831XJ
- FIAT PUNTO targato DZ929 SF
- FIAT DOBLÒ targato DR 264 WW
- MERCEDES SPRINTER targato EN 020 KW
- ISUZU D-MAX targato DR 752 MT

VISTO, altresì, che il Comune di Petriolo ha la necessita di provvedere al
cambio pneumatici e cerchi, ormai usurati dal tempo e non più sicuri, del mezzo
comunale in uso dal Gruppo locale di Protezione civile ISUZU D-MAX targato
DR 752 MT;

CONSIDERATO opportuno, inoltre, provvedere a lavaggi e sanificazione di tutti
i mezzi comunali vista l’emergenza sanitaria da COVID-19, nel corso dell’anno
2021;

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 che prevede che le
stazioni appaltanti possono procedere all' affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

CONSIDERATO che è necessario affidare le revisioni, le manutenzioni dei
mezzi sopra citati, il cambio gomme per il mezzo comunale in uso al Gruppo
Locale di Protezione Civile e i lavaggi e la sanificazione dei mezzi comunali a
ditta esterna, in quanto il Comune di Petriolo non ha a disposizione mezzi e
personale specializzato per svolgere il servizio;

DATO ATTO CHE, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità,
imparzialità, trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e
correttezza dell'attività amministrativa e al fine del miglior perseguimento
dell'interesse pubblico contemplati nella Legge n. 241/1990, sono stati richiesti
dei preventivi alle seguenti ditte:
- TECNOFFICINA DI SALVUCCI GIONATA con sede a Petriolo in via
Castelletta, 36 - P.IVA 01532830435, per il servizio di revisione e i lavori di
manutenzione dei mezzi comunali sopra citati;
- SHAMPOCAR DI SIMONETTI FABRIZIO & C. S.A.S. con sede a Petriolo in
Via Gramsci, 112-114 – P.IVA 0114178435 per il servizio di cambio pneumatici
del mezzo sopra indicato in dotazione al Gruppo Locale di Protezione Civile e di
lavaggio e sanificazione dei mezzi comunali nel corso dell’anno 2021;

VISTI i preventivi della ditta TECNOFFICINA DI SALVUCCI GIONATA che ha
offerto, per il servizio e i lavori richiesti un costo complessivo pari a € 1.155.34,
IVA esclusa, per un totale di € 1.409,51;

VISTO il preventivo della ditta SHAMPOCAR DI SIMONETTI FABRIZIO & C.
S.A.S. che ha offerto un costo complessivo per i servizi richiesti pari a €
1.229,00 IVA esclusa per un totale pari a € 1.500,00;

VALUTATE tali offerte congrue e vantaggiose per l'Ente;

RITENUTO quindi opportuno, affidare alle ditte TECNOFFICINA DI SALVUCCI
GIONATA con sede a Petriolo in via Castelletta, 36 - P.IVA 01532830435 ed
alla ditta SHAMPOCAR DI SIMONETTI FABRIZIO & C. S.A.S. con sede a



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.15 del 29-01-2021  Pag:3/6

Petriolo in Via Gramsci, 112-114 – P.IVA 0114178435 i lavori e servizi sopra
esposti per importi rispettivamente pari a € 1.409,51 IVA inclusa e € 1.500,00
IVA inclusa;

DATO ATTO che all'affidamento correlato all'intervento in esame l'Autorità
Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito i seguenti CIG (Codice
Identificativo di Gara):
- TECNOFFICINA DI SALVUCCI GIONATA: Z4930D023C;
- SHAMPOCARI DI SIMONETTI FABRIZIO & C. S.A.S.: Z3430F81B9;

PRECISATO che, in attuazione di quanto prescritto dal combinato disposto
dell'art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000 e dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., nonché di quanto previsto dai successivi artt. 59 e 95 dello stesso D.Lgs.
n. 50/2016, con la presente determinazione a contrattare devono essere definiti
gli elementi essenziali del contratto da stipulare con l'operatore economico.

l'oggetto del contratto saranno gli interventi come sotto elencati:

interventi a carico della ditta TECNOFFICINA DI SALVUCCI GIONATA:
- revisione obbligatoria dei seguenti mezzi comunali:
- FIAT DUCATO targato DB081FP
- FIAT PUNTO targata DZ929SF
- FIAT DUCATO targato CL186TK
- FIAT DOBLÒ targato ED 522JD

      - lavori di manutenzione ordinaria dei seguenti mezzi comunali:
- MERCEDES SPRINTER targato FW 831XJ

- FIAT PUNTO targato DZ929 SF
- FIAT DOBLÒ targato DR 264 WW
- MERCEDES SPRINTER targato EN 020 KW
- ISUZU D-MAX targato DR 752 MT

interventi a carico della ditta SHAMPOCAR DI SIMONETTI FABRIZIO &
C. S.A.S.:
- cambio pneumatici e cerchi del mezzo comunale in dotazione al
gruppo locale di Protezione civile ISUZU D-MAX targato DR 752 MT
- lavaggio e sanificazione dei mezzi comunali nel corso dell’anno
2021;

l'importo del contratto con la ditta TECNOFFICINA DI SALVUCCI
GIONATA con sede a Petriolo in via Castelletta, 36 - P.IVA
01532830435, è pari ad € 1.409,51, IVA compresa.
l'importo del contratto con la ditta SHAMPOCAR DI SIMONETTI
FABRIZIO & C. S.A.S. con sede a Petriolo in Via Gramsci, 112-114 –
P.IVA 0114178435, è pari a € 1.500,00, IVA compresa;
ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, i contratti verranno
stipulati mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta
elettronica certificata;
la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto
nel rispetto di quanto disposto dall'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO, pertanto, conveniente per l'Ente, nell'esercizio della facoltà di
procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 "Nuovo



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.15 del 29-01-2021  Pag:4/6

Codice degli Appalti" e delle indicazioni dell'A.V.C.P., affidare come descritto i
servizi alle suddette ditte, operatori economici idonei a soddisfare le esigenze
relative ai lavori in oggetto, a seguito di procedura semplificata che garantisce
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi
enunciati dall'articolo 30 del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO OPPORTUNO impegnare le somme di € 1.409,51, IVA inclusa, ed
€ 1.500,00, IVA inclusa, al capitolo 84/3 dell'esercizio finanziario 2021;

VISTO:
il T.U.E.L. n. 267/2000;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
l'art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;-
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;-
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal D.Lgs. 56/2017;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento comunale dei contratti;-
il Regolamento per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;-
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei-
servizi;
l'art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7;-

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di affidare alla ditta TECNOFFICINA DI SALVUCCI GIONATA con sede2.
a Petriolo in via Castelletta, 36 - P.IVA 01532830435, i lavori previsti
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "A" del
D.Lgs. n. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 56/2017 per un importo totale
complessivo pari a € 1.409,51 IVA compresa;

Di affidare alla ditta SHAMPOCAR DI SIMONETTI FABRIZIO & C.
S.A.S. con sede a Petriolo in Via Gramsci, 112-114 – P.IVA 0114178435,
è pari a € 1.500,00 IVA compresa, i lavori previsti mediante affidamento
diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "A" del D.Lgs. n. 50/2016
modificato dal D.Lgs. 56/2017 per un importo totale complessivo pari a €
1.500,00 IVA compresa;

Di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo agli interventi3.
oggetto di affidamento sono i seguenti:

- TECNOFFICINA DI SALVUCCI GIONATA: Z4930D023C;
- SHAMPOCARI DI SIMONETTI FABRIZIO & C. S.A.S.:
Z3430F81B9;

Di imputare la spesa complessiva come segue:4.
- € 1.409,51 IVA compresa per la ditta TECNOFFICINA DI SALVUCCI
GIONATA al capitolo 84/3 dell’esercizio finanziario 2021, impegno n.
47/2021;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.15 del 29-01-2021  Pag:5/6

- € 1.500,00 IVA compresa per la ditta SHAMPOCARI DI SIMONETTI
FABRIZIO & C. S.A.S. al capitolo 84/3 dell’esercizio finanziario 2021,
impegno n. 54/2021;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Arch.5.
DANIELA MEDORI, la quale attesta, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con i soggetti beneficiari del presente provvedimento;

Di demandare a successivo atto l'adozione del provvedimento di6.
liquidazione, previa verifica della regolarità del lavoro eseguito e
acquisizione di regolare fattura elettronica esclusivamente con le
modalità di cui all'art. 3 della L. 136/2010;

Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la7.
pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento nella raccolta generale e al
Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 - 7° comma del D.Lgs.
267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione
della predetta attestazione;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella8.
specifica partizione della sezione "Amministrazione trasparente" presente
nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e
per gli effetti di quanto disposto dall'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33 e dell'art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 17-03-2021 al 01-04-2021
lì, 17-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    47 del 26-02-2021 di euro       1.409,51
Impegno n.    54 del 11-03-2021 di euro       1.500,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.15 del 29-01-2021  Pag:6/6


